
B. O. del E.—Núm. 69 22 marzo 1966 3409

DECRETO 641/1966, de 10 de marzo, de adopción 
del Colegio libre de Enseñanza Media de Grado 
Elemental, femenino, del Ayuntamiento de Aracena 
(Huelva).

De conformidad con lo dispuesto por la Ley once/mil nove
cientos sesenta y dos, de catorce de abril, y Decreto ochenta y 
ocho /mil novecientos sesenta y tres, de diecisiete de enero, para 
la adopción de Colegios Libres de Enseñanza Media de Grado 
Elemental, previos informes favorables de la Sección e Inspec
ción de Enseñanza Media y dictamen favorable del Consejo Na
cional de Educación, a propuesta del Ministro de Educación Na
cional y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día veinticinco de febrero de mil novecientos sesen
ta y seis,

DISPONGO :
Artículo primero.—Queda adoptado el Colegio Libre de En

señanza Media de Grado Elemental, femenino, del Ayuntamiento 
de Aracena (Huelva), bajo la dependencia académica del Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media «La Rábida», de Huelva.

Artículo segundo.—Se crean en dicho Centro dos cátedras de 
la plantilla del Escalafón oficial, una de la Sección de Letras y 
otra de la de Ciencias, de las asignaturas que determine la 
Dirección General de Enseñanza Media, habilitando los créditos 
necesarios del presupuesto de gastos del Ministerio de Educación 
Nacional.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
diez de marzo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 642/1966, de 10 de marzo, de clasifica- 
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media no 

t oficial, femenino, «iCompañía de María», de Madrid.
De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 

tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no oficiales de Enseñanza Media; previos informes favorables de 
la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la Univer
sidad de Madrid y dictamen favorable igualmente del Consejo 
Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de Educación 
Nacional y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día veinticinco de febrero de mil novecientos se
senta y seis,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra

do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría y 
grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Cole
gio de Enseñanza Media nn oficial, femenino, «Corazón de 
María», establecido en la calle Zigia, número uno, de la Ciudad 
Lineal, de Madrid

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
diez de marzo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 643/1966, de 10 de marzo, de clasifica
ción en la categoría académica de Reconocido de 
Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media no 
oficial, femenino, «Sagrado Corazón de Jesús», de 
Madrid

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veintiséis de 
febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el artículo 
trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cin- 
cunta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no oficiales 
de Enseñanza Media; previos informes favorables de la Inspec
ción de Enseñanza Media, del Rectorado de la Universidad de 
Madrid y dictamen igualmente favorable del Consejo Nacional 
de Educación, a propuesta del Ministro de Educación Nacional 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día veinticinco de febrero de mil novecientos sesenta y seis,

DISPONGO:
Artículo únco.—Queda clasificado como reconocido de Grado 

Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría y 
grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Cole

gio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Sagrado Corazón 
ae Jesús», establecido en la avenida de Pío XII, número cua
renta y ocho, de Madrid.

Así lo dispongo por el presesnte Decreto, dado en Madrid a 
diez de marzo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 644/1966, de 10 de marzo, de clasifica
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Superior del Colegio de Enseñanza Media no 
oficial, masculino, «La Salle», de Alcoy (Alicante).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta 
y tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de 
veintiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y 
por el artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil 
novecientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de 
Centros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes fa
vorables de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado 
de la Universidad de Valencia y dictamen igualmente favo
rable del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Mi
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del día veinticinco de febrero 
de mil novecientos sesenta y seis,

DISPONGO:
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Grado 

Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co
legio de Enseñanza Media no oficial, masculino, «La Salle», 
establecido en Alcoy (Alicante).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a diez de marzo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 645/1966, de 10 de marzo, de clasificar 
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, femenino, «Compañía de María», de San- 
lúcar de Barrameda (Cádiz).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta 
y tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de 
veintiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y 
por el artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil 
novecientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de 
Centros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes fa
vorables de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado 
de la Universidad de Sevilla y dictamen igualmente favorable 
del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro 
de de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día veinticinco de febrero de 
mil novecientos sesenta y seis.

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Grado 

Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co
legio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Compañía de 
María», de Sanlúcar de Barrameda (Cádiz).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a diez de marzo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 646/1966, de 10 de marzo, de clasifica
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, femenino, «San Francisco» de Villagar- 
cía de Arosa (Pontevedra).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta 
y tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de 
veintiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y 
por el artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil 
novecientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de 
Centros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes fa-


